
Smlouva o výpůjčce  
 

zoruzavřená ve smyslu ust. § 2193 a násl. zák. č. 89/2012 Sb., občanský zákoník 
 
uzavřená mezi  
 
Městskou částí Praha 14, IČ: 00231312 
se sídlem Bratří Venclíků 1073, 198 21 Praha 9 
zastoupená: Ing. Luďkem Lisým, tajemníkem Úřadu městské části Praha 14 
kontaktní osoba: Zora Straková, ref. ………………… 
tel.: ……………………………………………… e-mail: ………………..……………… 
(dále jen půjčitel) 
 
a 
spol. Agencie TMT, s.r.o., IČ: 246 94 592 
se sídlem Drahobejlova 2215/6, 190 00 Praha 9 - Libeň 
zastoupená: Tomášem Navrátilem, jednatelem  
tel.: ……………………………………, e mail: …………………………………………. 
(dále jen vypůjčitel) 

I. 
Úvodní ustanovení 

 
1.1. Městská část  Praha 14 je Statutem hl. m. Prahy svěřen majetek ve výlučném vlastnictví hl.m. 
Prahy, nacházející se na území MČ Praha 14, jehož součástí je dům čp. 652 v ulici Splavná, Praha 9, 
kde je na fasádě domu umístěná vývěsní informační skříňka (dále informační skříňka). 
1.2. Spol. Agencie TMT s.r.o.  má pronajaty v domě čp. 652 prostory k podnikání na základě smlouvy 
o nájmu nebytových prostor čj. 29/SMP/10 ze dne 23. 7. 2010. 
  

II. 
Předmět výpůjčky 

 

2.1. Smluvní strany dohodly, že půjčitel přenechává informační skříňku umístěnou  na fasádě domu 
čp. 652 v ulici Splavná, Praha 9 vypůjčiteli a zároveň se zavazuje půjčitel  umožnit vypůjčiteli její 
bezplatné a dočasné užívání za podmínek dále stanovených. Vypůjčitel podpisem této smlouvy 
potvrzuje převzetí věci ve stavu způsobilém k užívání. 
2.2. Účelem této výpůjčky je  zveřejňovat v  informační skříňce  materiály, týkající se  života na Hutích 
a zveřejňovat materiály občanů nebo spolků zde působících k dané tématice,  
 

III. 
Práva a povinnosti smluvních stran 

 
3.1. Půjčitel : 
 

 je povinen předat předmět výpůjčky ve stavu způsobilém k řádnému užívání; 
 má nárok na vrácení předmětu výpůjčky v termínu do 10 dnů od doručení písemné 

výzvy k vrácení vypůjčiteli.  



 
3.2. Vypůjčitel : 
 

 je povinen předmět výpůjčky užívat řádně, chránit ho před poškozením, ztrátou, 
zničením či odcizením, v případě poškození, ztráty nebo odcizení předmětu užívání 
se zavazuje neprodleně nahlásit tuto skutečnost půjčiteli; 

 se  zavazuje k úhradě nezbytných nákladů spojených s provozem, opravou a 
údržbou předmětu výpůjčky; 

 se zavazuje nezveřejňovat materiály v informační skříňce s rasovým, náboženským 
ani nijak pobuřujícím textem a dále materiály, které jsou v rozporu s mravními a 
etickými zvyklostmi slušného občana; 

 se zavazuje nepřenechat věci bez souhlasu půjčitele do užívání třetí osobě; 
 

IV. 
Doba užívání 

 
4.1. Vypůjčitel bude předmět výpůjčky užívat do splnění účelu, pro který má předmět výpůjčky ve 
výpůjčce a následně má vypůjčitel povinnost předmět výpůjčky bez zbytečného odkladu vrátit 
půjčiteli. 
4.2. Půjčitel může kdykoliv, i bez udání důvodu, požadovat vrácení předmětu výpůjčky. V tom 
případě zaniká užívání předmětu výpůjčiky desátým dnem po doručení písemné výzvy půjčitele 
k vrácení předmětu výpůjčky vypůjčiteli. Vypůjčitel se zavazuje vrátit předmět výpůjčky půjčiteli 
v tomto termínu, ve stavu běžného opotřebení. 
 

V. 
Závěrečná ustanovení 

 

5.1.   Dohoda nabývá platnosti a účinnosti dnem podpisu smluvních stran.  

5.2.  Dohoda  je vyhotovena ve čtyřech stejnopisech, z nichž půjčitel obdrží tři vyhotovení vypůjčitel 
jedno vyhotovení. 

5.3.  Jakékoliv změny a doplňky je možno přijmout pouze ve formě písemné dodatku k této dohodě. 

5.4.  Smluvní strany výslovně souhlasí s tím, aby tato dohoda byla uvedena v Centrální evidenci smluv 
(CES), vedené MČ Praha 14, která je veřejně přístupná a která obsahuje údaje o smluvních stranách, 
předmětu smlouvy, číselné označení této smlouvy, datum jejího uzavření, dobu účinnosti od/do a 
dále vlastní text smlouvy. Smluvní strany prohlašují, že skutečnosti uvedené v  této dohodě 
nepovažují za obchodní tajemství ve smyslu občanského zákoníku a udělují souhlas k  jejich užití a 
zveřejnění bez       stanovení jakýchkoliv  dalších  podmínek. 

5.5.    Obě  smluvní strany prohlašují, že se seznámily s obsahem této dohody, že tato byla uzavřena 
podle jejich pravé a svobodné vůle, vážně a srozumitelně. 

 

 
V Praze, dne  .........………                                                  V Praze, dne …………….…..           
 
 
…………………………………………                                                                    ………………………………….. 
Městská část Praha 14                                                                            Agencie TMT, s.r.o. 
Ing. Luděk Lisý, tajemník ÚMČ                                                           Tomáš Navrátil, jednatel                                                           
 


